**CAP. XIII.** — *Videant operum vestra bona, et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est (Matth. v, 16).*

(In exposit. B. Job, lib. viii, num. 83.) Occultanda sunt bona, quae agimus, ne haec in huius vitae itinere incaute portantes, laetificantium spirituum incur-sione perdamus. Et tamen Veritas dicit: *Videant opera vestra bona, et glorificent Patrem vestrum qui in caelis est.* Sed aliud est profecto cum in ostensione operum gloria quaeritur largitoris, aliud cum laus privata concupiscitur de dono largientis; ubi et rur-sus in Evangeio haec eadem Veritas dicit: *Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis (Matth. vi, 1).* Opus ergo nostrum cum hominibus ostenditur, in cordis prius examine persandum est, per ejusdem ostensionis studium quid quaeratur. Si enim dantis gloriam quaerimus, tam publicata nostra opera in e respectu illius occulta servamus. Si vero per haec nostram laudem con-piscimus, foras ab ejus conspectu jam sua sunt, etiamsi a multis ignorentur. Cui valde perfectorum est, sic ostenso opere, auctoris gloriam quaerere, ut de illata laude, privata nesciant exultatione gaudere. Tunc namque solum innoxie hominibus laudabile opus ostenditur, cum per despectum mentis veraciter laus impensa calcatur: quam quia infirmi quique perfecte contemnendo non superant, restat necesse est ut bonum, quod operantur, abscondant.

**CAP. XIV.** — *Nolite putare, quoniam veni solvere Legem, sed adimplere (Matth. v, 17).*

(Hm. 16, in Ezech., num. 9.) Testamentum Veteris operum crimina conspexit, dari decimas praecipit; sed Testamentum Novum cogitationes privas coercuit, derelinqui omnia, et pro Deo vitam corporis jussit cum praesenti saeculo despicere. Minora quippe praecipita Israelitico populo per Legem data sunt (Exod. xix); unde et eodem populo Moyses in campo locutus est. Altiora Dominus sanctis a oculis dedit; unde et eosdem de vitae mandatis in monte docuit. Dum vero Redemptor noster per Evangelium dicit: *Nolite putare, quoniam veni solvere Legem, aut prophetas, non veni solvere, sed adimplere, ut nunciat Legem, qui Legis iustitiam gratiam addidit, ut quod illa jubebat in minimis, ipse perfici adjuvaret in summis; et quod illa coercerat ab opere, ipse recaret a corde.*

**CAP. XV.** — *Qui solverit unum de mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minus vocabitur in regno caelorum (Matth. v, 19).*

(In exposit. B. Job, lib. xix, num. 13; hom. 12, in Evang. sub init.) De doctoribus male viventibus Dominus dicit: *Qui solverit unum de mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minus vocabitur in regno caelorum.* Mandatum solvit et docet, quando hoc quisque voce praedicat, quod vivendo non implet. Sed ad regnum aeternae beatitudinis pervenire non valet, qui non vult opere implere quod docet. Quomodo ergo in eo minus vocabitur, quia ad hoc nullo modo intrare permittitur? Regnum itaque caelorum praesentem Ecclesiam appellat, de qua scriptum est: *Et colligent de regno ejus omnia scandala (Matth. xiii, 41).* In superno enim regno scandala, quae ex eo colligi deberant, non habentur. Qui ergo mandatum solvit opere, et sic docet vocem, in illo regno caelorum erit minimus, in isto nec minimus; in sancta vero Ecclesia doctor qui mandatum solverit minimus vocabitur, quia ejus vita despicitur restat ut et praedicatio contemnatur.